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Daten des Hundes

Name

Geschlecht  weiblich  männlich

Merkmale  kastriert  gechipt

Alter/geboren am

Derzeit befindlich in

Persönliche Daten des Interessenten

Name, Vorname

Telefonnummer

Mobil

E-Mailadresse

Straße, Hausnummer

PLZ, Ort

Geburtsdatum

Personalausweis/Reisepass-Nummer

ausstellende Behörde

Staatangehörigkeit

Beruf

Name des Partners

Beruf des Partners

Allergien?

Interessentenbogen
Soul dogs & cats e.V.
Foellerweg 8
D - 36124 Eichenzell
E-Mail: Kontakt@souldogs-cats.de
1. Vorstand: Simone Rodriques-Almeida
Tel. 0152 . 043 405 586
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Wohnsituation

Seit wann wohnen Sie hier?

Ist in naher Zukunft ein Umzug geplant?  ja  nein

Umgebung? (Stadt, Innenstadt, Land …)

Herrscht bei Ihnen in der Umgebung Leinenzwang?  ja  nein

Wie wohnen Sie? (Haus, Wohnung/Etage?) 

Eigentum?  ja  nein

Ist Ihr Vermieter/Ihre Eigentümergemeinschaft  
mit der Hundehaltung einverstanden?* 
          *  Bei Miete bitte eine Einverständniserklärung  

des Vermieters vorlegen!

 ja  nein

Ist ein Garten vorhanden? Wie groß ist dieser?  ja  nein              m²

Wie hoch ist der Garten eingezäunt?

Vorstellungen/Erfahrungen/Umfeld

Anzahl der Personen in Ihrem Haushalt? , davon Kinder: , Alter: 

Sind alle Familienmitglieder mit dem Hund  
einverstanden?  ja  nein

Hatten Sie schon einmal Haustiere?“  ja, nämlich

 nein

Wenn ja, sind diese gestorben, verschwunden  
oder abgegeben worden?  ja  nein

Zweck der Hundehaltung?

 Tierliebe
 Zucht
 Bewachung
 Schutz

 Sonstiges:

Wo soll der Hund ständig untergebracht werden?

 Wohnung
 Haus
 Garten
 Zwinger

 Sonstiges:

Wie viele Stunden muss der Hund täglich  
alleine bleiben?

Mir ist bewusst, dass das alleine Bleiben  
in den meisten Fällen erst trainiert werden muss!!  ja  nein
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Welche und wie viele Tiere leben in Ihrem  
Haushalt?

 Rüde

 Hündin

 Katze

 Kater

 Nager

 Sonstige:

Alter 

Alter 

Alter 

Alter 

Alter 

  Alter 

Wo befindet sich der Hund bei Abwesenheit  
(z.B. Urlaub)

Haben Sie genügend Zeit zur Verfügung,  
um den Hund ausreichend zu beschäftigen?  ja  nein

Können Sie ausreichend Geduld, Zeit und  
Verständnis für die Eingewöhnungsphase des  
Hundes aufbringen und möchten Sie dies auch  
(z.B. hinsichtlich Stubenreinheit, Ängstlichkeit,  
Unsicherheit, Beschädigung von Mobiliar etc.)?

 ja  nein

Besteht die Möglichkeit zu ausreichend Kontakt  
mit Artgenossen?  ja  nein

Haben Sie genügend Platz für den Hund?  ja  nein

Planen Sie den Besuch einer Hundeschule/ 
Welpengruppe etc.?  ja  nein

Hatten Sie schon einmal einen Hund?  ja  nein

Welche Rasse und Größe hatte dieser?

Finanzielle Situation

Sind Ihre finanziellen Mittel ausreichend, um laufende aber auch 
eventuelle außergewöhnliche Kosten (z.B. Operation etc.) tragen zu 
können?

 ja  nein

Mir ist bewusst, dass gerade bei älteren Hunden und Hunden mit 
bereits bekannten Vorerkrankungen erhöhte Kosten auf mich zu-
kommen können und sich der Verein nur in Ausnahmefällen und nur 
nach Absprache an den Kosten beteiligen kann!

 ja  nein

Mir ist bewusst, dass die Hunde zwar in einer Klinik ausreisefertig 
gemacht werden aber dort keine detaillierten Untersuchungen mög-
lich sind, um jede mögliche Einschränkung ausschließen zu können 
(z.B. komplettes Röntgen …).

 ja  nein

Sind die Kosten für Ernährung, Arzt, Steuern, Spielzeuge etc. ein-
geplant und abgesichert?  ja  nein
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Sonstiges

Können Sie nach Ankunft des Tieres zwei Wochen Urlaub nehmen?  ja  nein

Zu welcher Zeit könnte am besten eine Vor- oder Nachkontrolle erfolgen?

Ich bin mir bewusst, dass der Verein Soul dogs & cats e.V. alle Infos nach 
bestem Wissen und Gewissen weitergibt, jedoch die Infos aus den Tötungs-
stationen,  
Tierheimen oder Kliniken eher spärlich sind.

 ja  nein

Ich bin mir bewusst, dass ein Tierschutzhund viel Arbeit bedeuten kann und 
der Hund sich im neuen Zuhause auch noch deutlich verändern kann.  ja  nein

Ich bin bereit in diesem Fall durch intensivesTraining an den problematischen 
Situationen zu arbeiten.  ja  nein

Ich bin mir dessen bewusst, dass der Verein den Hund bei schwerwiegenden 
Problemen meistens nicht in wenigen Tagen in ein neues Zuhause oder eine 
geeignete Pflegestelle vermitteln kann und ich für die Zeit für das Wohlbefin-
den verantwortlich bin.

 ja  nein

Wie sind Sie auf uns aufmerksam geworden 

 Homepage
 Tiervermittlung.de
 Quoka
 Facebook
 E-Bay Kleinanzeigen
 Sonstiges: 

Ich versichere, dass alle gemachten Angaben der Wahrheit entsprechen und ich die beigefügten Informations-
blätter sorgfältig gelesen habe und verstanden habe.

Ich versichere, dass mir bewusst ist, dass ein Tierschutzhund eine Wundertüte ist und unter Umständen mit viel 
Arbeit verbunden ist. Mit meiner Unterschrift versichere ich, dass ich hierzu bereit bin. Sofern Probleme auftre-
ten werde ich zunächst einen Trainer zur Rate ziehen.

Der Verein Soul dogs & cats e.V. beschreibt die zu vermittelnden Hunde nach bestem Wissen und Gewissen. 
Mir ist bewusst, dass sich gewisse Verhaltensänderungen auch erst nach der Ankunft ergeben können und 
auch gewisse gesundheitliche Probleme erst vor Ort erkannt werden können.

Weiterhin erkläre ich mich mit meiner Unterschrift einverstanden, dass der Verein Soul dogs & cats e.V. meine 
Daten für die Vorbereitung und die tatsächliche Adoption speichert und verarbeitet.  
Ich bin damit einverstanden, dass der Verein Soul dogs & cats e.V. meine Daten zum Zwecke einer Vor- bzw. 
einer Nachkontrolle an den entsprechenden Kontrolleur weiter gibt.

Meine Rechte nach der entsprechenden DSVGO sind mir bekannt und werden durch den Verein geschützt. 
Eine Weitergabe der Daten an unbeteiligte Dritte findet nicht statt. Meine Auskunfts- und Löschungsrechte nach 
der DSVGO sind mir bekannt.

Ort Datum Unterschrift


	Textfeld 82: 
	C5: Off
	C6: Off
	C18: Off
	C17: Off
	Textfeld 83: 
	Textfeld 84: 
	Textfeld 46: 
	Textfeld 68: 
	Textfeld 69: 
	Textfeld 70: 
	Textfeld 71: 
	Textfeld 72: 
	Textfeld 73: 
	Textfeld 74: 
	Textfeld 75: 
	Textfeld 77: 
	Textfeld 78: 
	Textfeld 79: 
	Textfeld 80: 
	Textfeld 81: 
	Textfeld 85: 
	C7: Off
	C8: Off
	Textfeld 86: 
	C10: Off
	C9: Off
	Textfeld 87: 
	C12: Off
	C11: Off
	C13: Off
	C14: Off
	C16: Off
	C15: Off
	Textfeld 88: 
	Textfeld 89: 
	Textfeld 90: 
	Textfeld 91: 
	C28: Off
	C27: Off
	C30: Off
	Textfeld 92: 
	C19: Off
	C26: Off
	C25: Off
	C20: Off
	C24: Off
	C21: Off
	C22: Off
	C23: Off
	Textfeld 93: 
	C29: Off
	Textfeld 97: 
	Textfeld 95: 
	C44: Off
	C43: Off
	C47: Off
	C46: Off
	Textfeld 1012: 
	Textfeld 1011: 
	Textfeld 1010: 
	Textfeld 109: 
	Textfeld 108: 
	Textfeld 106: 
	Textfeld 107: 
	Textfeld 110: 
	C32: Off
	C31: Off
	C34: Off
	C33: Off
	C36: Off
	C35: Off
	C38: Off
	C37: Off
	C40: Off
	C39: Off
	C42: Off
	C41: Off
	Textfeld 55: 
	C66: Off
	C65: Off
	C64: Off
	C63: Off
	C62: Off
	C61: Off
	C60: Off
	C59: Off
	C74: Off
	C73: Off
	C70: Off
	C69: Off
	C68: Off
	C67: Off
	C72: Off
	C71: Off
	C76: Off
	C75: Off
	C95: Off
	C94: Off
	C93: Off
	C92: Off
	C83: Off
	C87: Off
	Textfeld 105: 
	Textfeld 103: 
	Textfeld 104: 


